DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 23Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 356/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia SERGIO LUIS FELIPE DE SOUZA, Físi-
co, Id. Funcional nº 586-IOL, e no seu impedimento o servidor, DIONÍZIO
OLIVEIRA BENTES, Médico, Id. Funcional n° 57225320/10-HOL, ambos
lotados na Divisão de Radioterapia do HOL, para a função de fi scais do
contrato nº 036/2019, fi rmado com a empresa VIPENS COMÉRCIO DE
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA - EPP, cujo objeto a
aquisição de válvula magnetron, modelo mg5193, marca e2v, compatível
com aceleradores lineares da marca Siemens, de modelo mexrp 11127.
Processo nº 2018/327699.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 436111

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 338 DE 06/05/2019, PU-
BLICADA NO DOE DE Nº 33.876 DE 20/05/2019, QUE DESIGNA A
SERVIDORA ANY MARGARETH SOUZA MATOS, MATRÍCULA Nº 5140943/1,
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 29/04/2018.
LEIA-SE: II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 29/04/2019.

Protocolo: 436075

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2019-HOL
Objeto: Aquisição de Válvula Magnetron, modelo MG5193, Marca E2V,
compatível com Aceleradores Lineares da Marca Siemens, de modelo ME-
XRP 11127
Valor total de R$ 195.226,78 (cento e noventa e cinco mil duzentos e vinte
e seis reais e setenta e oito centavos)
Data Assinatura: 10/05/2019
Vigência: 10/05/2019 até 09/05/2020
Pregão Eletrônico nº 189/2018 – Processo nº 2018/327699
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: VIPENS COMÉRCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FER-
RAMENTAS LTDA - EPP, com sede na Avenida Bernardo Vieira de Melo, nº
1472, Centro Empresarial Julio e Rosa, Loja 115, Piedade – Jaboatão dos
Guararapes/PE, CEP: 54.410-010, Fone: (81) 3203-5011 / 3203-6258 /
(81) 99548-8500 / 99704-5033, E-mail: vipens@outlook.com, inscrita no
CNPJ sob o nº 22.725.161/0001-85.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 436100
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
para Manutenção Preventiva e Corretiva, de 18 (dezoito) Refrigeradores,
02 (duas) Geladeiras, 03 (três) Frigobares, 03 (três) Câmaras de Refrige-
ração Científi ca e 02 (duas) Câmaras de Congelamento Científi co
Valor Total: R$ 16.036,17 (dezesseis mil trinta e seis reais e dezessete
centavos)
Data Assinatura: 10/05/2019
Vigência: 10/05/2019 até 09/05/2020
Pregão Eletrônico nº 030/2019 – Processo nº 2019/53286
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: C. R. ALVES FRANCO, com sede no Conjunto Jardim Ananin-
deua, nº 97, QD K – Centro – Ananindeua/PA, CEP: 67.030-855, Fone: 91
3255-4175 / 98137-3167, E-mail: comntato@gmail.com, inscrita no CNPJ
sob o nº 18.851.494/0001-83.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 436120

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 121/2018-HOL
Forma de Extinção: rescisão
Data da extinção: 10/05/2019
Justifi cativa: O presente distrato ao contrato administrativo nº 121/2018-
HOL é formalizado de forma amigável, sem nenhum prejuízo para ambas
as partes, com efeitos retroativos a 28/02/2019.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 435958

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 330/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2019/160717 de
09/04/2019.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 12/04/2019, a servidora KAMILA ESTE-
VES COSTA PALHETA, Fisioterapeuta, matrícula nº 57202969/1, lotada na
Divisão de Fisioterapia (Centro de Neurologia), admitida sob o regime das
Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 435884
PORTARIA Nº 327/2019 – DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de apuração,
efetuadas pela Comissão de Sindicância Administrativo Investigatória
instituída pela PORTARIA Nº 94/2019 – DG/HOL de 08/02/2019, que
atuou nos autos do Processo nº 2019/24535 de 21/01/2019, e
CONSIDERANDO a conclusão do Parecer PS 26/2019 de 25/03/2019 da
PROJUR, que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da Sindi-
cância Administrativo Investigatória, arquivando-se os autos, conforme
conclusão da comissão processante.
RESOLVE:
I – Arquivar os autos do Processo nº 2019/24535 de 21/01/2019, uma
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 435892
RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
Servidor: Daniele de Fátima Dutra
Processo nº 2018/164726
Valor: R$ 1.666,80
Justifi cativa: O valor de 1.666,80 é decorrente de indenização de verbas
rescisórias, referente ao exercício de 2017.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. Fonte: 0103 / Valor:
1.452,63
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8311.3390.92. Fonte: 0103 / Valor:
214,17
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 435885
PORTARIA Nº 319/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 10/06/2019 a
24/06/2019, do servidor THIAGO AUGUSTO SANTOS DE NAZARE, Fisio-
terapeuta, matrícula nº 54184366/1, Chefe da Divisão de Fisioterapia,
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/159023 de
08/04/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA CAROLINA DA SILVA PALHETA, Fisioterapeu-
ta, matrícula nº 55589844/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do
HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de Fisioterapia, em razão da
ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de abril de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 435887